Проект
РЕШЕНИЕ
Совета народных депутатов муниципального образования
«Город Майкоп»

[bookmark: _Hlk147823165]О внесении дополнений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» от 23 декабря 2021 года      № 220-рс «Об утверждении Положения «О Контрольно-счетной палате муниципального образования «Город Майкоп»

1. Внести в Приложение к Решению Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» от 23 декабря 2021 года            № 220-рс «Об утверждении Положения «О Контрольно-счетной палате муниципального образования «Город Майкоп» в редакции Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» от 28 апреля 2022 года № 246-рс следующие дополнения:
1) в части 1 статьи 2 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;
2) статью 6 дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1. Председатель, заместитель председателя, аудитор Контрольно-счетной палаты освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Майкопские новости».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных                          Глава
депутатов муниципального                                 муниципального образования
образования «Город Майкоп»                             «Город Майкоп»
___________ А.Е. Джаримок                               __________Г.А. Митрофанов

г. Майкоп
__ октября 2023 года
[bookmark: _GoBack]№ __-рс